1

Ofício nº 68/2024/DPARL/CMI    Itanhaém, 26 de março de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Requerimentos

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia

dos Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 118ª Sessão Ordinária da

Décima Oitava Legislatura, realizada em 25 de março de 2024, a saber:

✓ Requerimento nº 65, de 2024, que “Solicita ao Executivo, à Companhia de Saneamento

Básico do Estado de São Paulo e à Caixa Econômica Federal informações sobre a competência

de cada ente sobre a manutenção das estruturas adjacentes aos Poços de Visitas, inclusive

pavimentação das vias, no Jardim Guapurá”, de autoria do Vereador Fábio dos Santos Pereira,

subscrito pelos nobres Edis Lucas Abbasi e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 67, de 2024, que “Solicita ao Executivo informações referentes à falta de

medicamentos nos CAPS II, CAPS Infantil e CAPS AD, conforme especifica”, de autoria do

Vereador Silvio Cesar de Oliveira, subscrito pelos nobres Edis Lucas Abbasi e Fábio dos

Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 68, de 2024, que “Solicita à Delegacia Seccional de Itanhaém, à 2ª

Companhia da Polícia Militar e ao Executivo informações sobre as operações relacionadas a

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003600330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

furtos de cabos na cidade, conforme especifica”, de autoria do Vereador Silvio Cesar de

Oliveira, subscrito pelos nobres Edis Lucas Abbasi e Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 69, de 2024, que “Solicita ao Executivo informações sobre os motivos

que ensejaram a paralisação do Programa Aprendizado do Futuro, na forma que especifica”, de

autoria do Vereador Fábio dos Santos Pereira, subscrito pelos nobres Edis Lucas Abbasi e

Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 70, de 2024, que “Solicita ao Executivo, informações sobre a

possibilidade de inclusão do bairro Santa Cruz no itinerário de linhas de ônibus”, de autoria do

Vereador Wilson Oliveira Santos, subscrito pelos nobres Edis Fernando da S. X. de Miranda,

Lucas Abbasi, Silvio Cesar de Oliveira e Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 71, de 2024, que “Solicita ao Executivo, informações sobre a prevenção

de riscos de acidente de trânsito, com relação a melhoria na segurança para os pedestres e

veículos no cruzamento da Av. Padre João Daniel com a Av. Sorocabana, situado no bairro

Cibratel II”, de autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos, subscrito pelos nobres Edis Lucas

Abbasi, Silvio Cesar de Oliveira e Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 72, de 2024, que “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo

Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do

atraso na entrega do material escolar para os alunos da Rede Municipal de ensino”, de autoria

do Vereador Henrique Garzon, subscrito pelos nobres Edis Lucas Abbasi, Silvio Cesar de

Oliveira e Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 73, de 2024, que “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo

Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca da

iluminação pública das áreas das praias da cidade de Itanhaém”, de autoria do Vereador

Henrique Garzon, subscrito pelos nobres Edis Lucas Abbasi, Silvio Cesar de Oliveira e Fábio

dos Santos Pereira;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003600330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

✓ Requerimento nº 74, de 2024, que “Solicita ao Poder Executivo informações sobre carga e

descarga de tratores e maquinário de grande porte em zona de moradia, na esquina da rua Oscar

Simões de Carvalho, altura dos nº 189/190 e rua José Maria Gomes Rivera, no Balneário

Anchieta”, de autoria do Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelos nobres Edis Lucas Abbasi,

Silvio Cesar de Oliveira e Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 76, de 2024, que “Solicita ao Executivo, através da secretaria competente,

a possibilidade de autorização para que os alunos das escolas municipais pudessem realizar a

revitalização das portas dos seus banheiros”, de autoria do Vereador Fernando da S. X. de

Miranda, subscrito pelos nobres Edis Lucas Abbasi, Silvio Cesar de Oliveira e Fábio dos

Santos Pereira.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNADNO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003600330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-26T16:45:10-0300